



Wiosenny jednorzędowy płaszcz z luźno tkanego samodziu. Duże zaokrąglone nakładane kieszenie z patkami. Talia zaznaczona cienkim pasikiem skórzanym. Na głowie берет.

CAF - Matuszewski

W karnawalowym stroju - na ławie oskarżonych

Hitlerowski zbrodniarz kpi z bońskiej „sprawiedliwości“

BONN PAP. Znamy już z wolnej strony zbrodniarze wojenni nie tylko często zachowują się arogancko przed organami zachodniomiędzianymi w miarę sprawiedliwości, lecz czasem wręcz wystawiają gremium sędziowskie na pośmiewisko. Jaskrawym przykładem tego było zachowanie się Leopolda Windischera, zbrodniarza odpowiedzialnego za współudział w zamordowaniu 12 000 Żydów i Cyganów. Przybył on w tych dniach na sąd sadowy w Moguncji w maskaradowym stroju karnawalowym z wyraźnym zamiarem wyszydzenia procesu. Upierzdeni o tym reporterzy skwapliwie zorganizowali mu swóistą konferencję prasową, podczas której fotografowali go ze wszystkich stron.

Militarne przygotowania Bonn

Nadzwyczajny wzrost sił Bundeswehry

Przystosowanie wojsk do użycia broni nuklearnej

BONN PAP. Rząd zachodniemiecki ogłosił dziś nowy dłu gofalowy plan posunięć zbrojeniowych NRF, nazwany przez bońskich militarystów „białą księgą”. W „księdze” tej zapowiada się zwiększenie wydatków NRF na cele wojskowe do roku 1972 znacznie powyżej poziomu zaplanowanego pierwotnie. Pretekstem do tego rozkazu posunięć ma być rzekome zagrożenie NRF ze strony państw socjalistycznych.

Min. S. Jędrzychowski odwiedzi Czechosłowację

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie ministra Spraw Zagranicznych CSRS inż. Jana Marko u da się w najbliższych dniach do Czechosłowacji z kilkudniową przyjacielską wizytą minister Spraw Zagranicznych PRL dr Stefan Jędrzychowski.

Podczas swego pobytu minister S. Jędrzychowski przeprowadzi rozmowy na temat wzajemnych stosunków i współpracy między CSRS i PRL oraz na temat innych zagadnień stanowiących przedmiot wspólnego zainteresowania.

Poza Pragą minister S. Jędrzychowski odwiedzi również Bratysławę.

Izrael bojkotuje francuskie towary

PARYŻ PAP. Prasa paryska donosi o konsekwentnym bojkocie towarów francuskich przez Izrael. Dla nikogo nie ulega wątpliwości, że ma to charakter represji za decyzje Francji w sprawie całkowitego embargo na dostawy materiałów wojskowych. Ostatnio odrzucona została przez rząd w Tel Awiwie oferta francuskich firm sprzedaży dużej partii zboża o wartości ponad 7 milionów dolarów. Do niedawna Izrael zakupywał tego rodzaju towary we Francji, nawet jeśli inne firmy dawały mu lepsze warunki.

Jeszcze jeden chuligański „występ” Hallydaya

PARYŻ PAP. Popularny młodzieżowy piosenkarz francuski Johnny Hallyday został ukarany przez sąd w Paryżu 3000 - frankową grzywną za pobieżne pracownika transportu. Podczas procesu, który zakończył się w niedzielę, prokurator zażądał karę więzienia z zawieszaniem, motywując swoją pozycję chuligańskimi wybrkami piosenkarza, który ma już na swoim koncie szereg bójek, m. in. podczas występów w Polsce.

MILITARYŚCI NRF zaplanowali, że w okresie najbliższych czterech lat (do 1972 roku) wydatki na cele zbrojeniowe znacznie wzrosną. W ramach tych zamierzeń przewiduje się m. in.:

- 1) PODNIESIENIE sprawności systemu władczego;
 - 2) POLEPSZENIE siły bojowej jednostek konwencjonalnych poprzez zwiększenie siły ognia i zdolności poszukiwania się oddziałów;
 - 3) PRZYSTOSOWANIE wojsk do użycia broni nuklearnej;
 - 4) ZMODERNIZOWANIE wyposażenia wojskowego poprzez wymianę sprzętu przestarzałego.
- W „białej księdze” wymieniono konkretne posunięcia zmierzające do umocnienia Bundeswehry. Przedstawiono je w 5 punktach:
- 1) UDOSKONALENIE i rozszerzenie systemu dowodzenia i systemu dalekopisowego sił zbrojnych NRF;
 - 2) PODWYŻSZENIE siły ognia konwencjonalnych jednostek lądowych poprzez zakup 230 dział samobieżnych;
 - 3) NAGROMADZENIE zapasów amunicji typu konwencjonalnego, w szczególności - w armii lądowej - dla czołgów i artylerii, w lotnictwie - amunicji do bombardowań oraz w marynarce wojennej - torped i innego sprzętu;
 - 4) WZMOCNIENIE i udoskonalenie obrony powietrznej wszystkich jednostek wojskowych i zbudowanie umocnień obronnych dla punktów do wodzenia;
 - 5) POLEPSZENIE zapiecha przez zwiększenie zapasów paliwa i olejów, przyspieszenie budowy składów materiałowych i zastępczych przepraw przez rzeki i kanały.

Na te cele „biała księga” przewiduje wzrost wydatków o 1 miliard marek w porównaniu z planem pierwotnym.

Grypa nie ustępuje

PO budzącej optymizm zmniejszonej liczbie zachorowań, jaką zanotowano w ub. czwartek, grypa znowu zaatakowała mieszkańców naszego miasta. W ub. sobotę i wczoraj do „Sanepidu” zgłoszono 2 190 nowych chorych.

W 7 dyżurujących wczoraj przychodniach lekarze mieli pełną rękę roboty. Bardzo dużo też było zgłoszeń na wizyty domowe.

W ciągu ub. 2 dni lekarze nie stwierdzili u chorych cięższych powikłań pogrypowych. (hs)

Dziś sytuacja już opanowana, ale wczoraj...

Szczecin w śnieżnych zaspach

◆ Załogi MPO pracowały przez 36 godzin bez przerwy ◆ Ciężkie dni na trasach PKS

BURZE ŚNIEŻNE i mrozy nawiedziły pokaźne obszary Europy, a fala mrozów rozciąga się od Skandynawii po Morze Śródziemne. Zamiecie śnieżne dały się też porządnie we znaki w naszym kraju.

Wczoraj w zachodnich częściach Polski szalały burze śnieżne. Na szlakach kolejowych tworzyły się ogromne zasy, powodujące opóźnienia pociągów.

M. in. pociąg zdążający z Pragi awizowany był po stronie polskiej sponad 5-godzinny opóźnieniem.

Śnieżnice szczególnie dokuczyły kołczarom w woj. wrocławskim, poznańskim i szczecińskim. Wczoraj ok. godz. 4 w głębokiej zaspie ułamał pociąg osobowy między Jełmą Górą a Kamienna Góra. Uwolnił go jeden z plugów śnieżnych. Jedynka w wewnętrznym ruchu dalekobieżnym pociągów nie było poważniejszych zakłóceń.

A W SZCZECINIE? Dyżurny dyspozytor MPO Stanisław Antosiewicz powiedział nam dziś rano z westchnieniem ulgi:

— Teraz mamy już sytuację opanowaną, ale wczoraj było bardzo ciężko...

Wczoraj w Szczecinie pracowało 30 plugów śnieżnych, w tym jeden typu wirnikowego. W walce ze śniegiem szczecińskie MPO uruchomiło wszystkie możliwe rezerwy - pracowało ponad 50 pracownikom, nie licząc pracowników umysłowych i warsztatowych. W pierwszym rzędzie usuwano śnieg z ulic stanowiących trasy przejazdów autobusów MPK, potem oczyszczano boczne ulice na peryferiach i w śródmieściu. Pracownicy MPO pracowali niekiedy bez przerwy po 36 godzin. Po usunięciu śniegu na ulice miasta wyruszyły tzw. samochody chemiczne, wysypujące jezdnie chlokiem.

(Dokończenie na str. 2)

Doktor Barnard: „To półrodek...”

PRZESZCZEPIONE SERCE - tylko na 5 lat?



PIERWSZE UDERZENIE LUDZKIEGO SERCA W CIĘŁO INNEGO CZŁOWIEKA BYŁO WYDARZENIEM TAK DONIOŚNYM, ŻE FAKT PRZEŻYCIA PACJENTA PRZEZ PARĘ DNI BYŁ POWODEM OGÓLNEGO ZACHWYTU.

JEDNAKŻE w parę miesięcy po wydarzeniu tym, transplantologia przeżyła długą drogę. Postęp uczyniony w dziedzinie reakcji pacjenta na barierę immunologiczną i odrzucania obcego organu przełamał tę demoniczną przeszkodę. Obecnie pacjenci z obcym sercem mają rzeczywiście dużo większe szanse na opuszczenie szpitala i podjęcie próby normalnego życia. Powstaje problem jakiego rodzaju mają być te próby i na jak długo. Dr Christian Barnard, który dokonał pierwszej transplantacji serca, ma szerzy pogląd na tę sprawę.

Bylibyśmy szczęśliwi, gdyby przez przeszczepione serce wytrzymało tylko przez pięć lat - powiedział dr Barnard. Jednakże - dodał - coś staje się sukcesem wtedy, gdy dzieje się to, co zaplanowaliśmy. Operacja ta była zaplanowana jako półrodek w chorobie serca. Dr Blalberg nie przeżyłby nawet 6 dni bez przeszczepienia serca.

TAK WIĘC, przeszczepione serce, z powodu operowania go i nieuniknionej złej współpracy z nowym ciałem, musi nadal być traktowane jako serce anormalne. A więc pacjent nadal cierpi z powodu choroby serca, jednak w sposób mniej dokuczliwy niż poprzednio.

W każdym razie „wstawienie” cudzego serca nie daje pełnej gwarancji, albowiem umieszczamy zdrowe serce w chorym środowisku. Wcześniej czy później serce „przeżyje” z chorym organizmem.

„WYMYŚLIŁO NA POCZĄTKU” - mówi Barnard - że potrzeba tylko młodych dawców. Jednakże nie ma ku temu realnej potrzeby w skłó serce ma przeżyć tylko 5 lat. Możemy korzystać więc z dawców 50-letnich dopóty, dopóki ich serca funkcjonują normalnie.

